
 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

PORTARIA REITORIA UESC Nº 1360 
 
 

 
 
A Reitora da Universidade Estadual de Santa 

Cruz – UESC, no uso de suas atribuições, em conformidade com o 
Edital UESC n.º 166/2017, 

 
 
 
RESOLVE 
 
 
 
 
Art. 1º - Homologar o resultado final do 

Processo Seletivo de Candidatos para o Curso de Especialização em 
Saúde Escolar, lato sensu, de acordo com o Anexo Único desta Portaria. 
 

Art. 2º - Convocar os candidatos 
selecionados a efetivar a matrícula no Núcleo Jovem Bom de Vida, no 1º 
Andar da Torre Administrativa da UESC, nos dias 22 e 23 novembro de 
2017, das 08h às 12h00min e das 13h30min às 15h30min. 

 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data 

de sua publicação.  
 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 16 de novembro de 2017. 
 
 
 

ADÉLIA MARIA CARVALHO DE MELO PINHEIRO 
REITORA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA REITORIA UESC Nº 1360 
 

CANDIDATOS SELECIONADOS PARA O CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO SAÚDE 
ESCOLAR DA UESC – EDITAL UESC N.º 166/2017 

 

CANDIDATO(A)S (por ordem alfabética) 

1. Alexsandra Oliveira Santos 

2. Aliciane Ferreira da Silva 

3. Aline Costa Freitas 

4. Ana Célia Teixeira Silva 

5. Ana Paula Araújo Cardoso 

6. Anderson Santos Matos 

7. Bernardina Silva dos Santos 

8. Camila Simões Braga Araújo Quinteiro 

9. Carlos Admilson Pereira Barbosa 

10. Cecília Rodrigues da Silva Neta 

11. Claudete dos Santos Neto da Silva 

12. Damilles Barbosa Nobre 

13. Dhayse Nascimento Gonçalves 

14. Eliane Oliveira dos Santos 

15. Elizabetn Oliveira da Cruz 

16. Fátima Santa Fé Borges 

17. Frederico da Silveira Leite 

18. Gleisy Vieira Campos 

19. José Damasceno do Santos 

20. Julival Fonseca Marinho Júnior 

21. Kássio Souza dos Santos 

22. Katiúscia Pereira da Silva Anjos 

23. Kelly Cristina Soares dos Santos 

24. Lidiany Santana dos Santos 

25. Lúcio Pereira Braz 

26. Maria Gerlane de Souto 

27. Maria Silvina Bessa 

28. Maria Eliane de Oliveira Coelho 

29. Maria Marin de Melo 

30. Maria Rita Santos 

31. Mayline Verônica Rocha Sampaio 

32. Normaci Conceição Santos 

33. Patrícia Batista Nery Silva 

34. Raimunda Pereira dos Santos 

35. Rízia Dantas da Silva Andrade 

36. Sandro Menezes de Oliveira 

37. Silas Santos Araújo 

38. Silveira Nunes dos Santos Silva 

39. Tiago Souza Santos 

40. Vanusa Aragão Carmo do Santos 

41. Zaira Santana Pereira 

 


